

Numer postępowania: ZP-271-52/21

Kraków, dnia: 19.10.2021 r.

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie/Strona internetowa

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na **”Dostawa gazów medycznych wraz z dzierżawą butli, płynu do irygacji oraz płynów infuzyjnych”**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1:

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy i w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w §7 ust. 5-6 - w wysokości **0,5%** wartości brutto dostawy reklamowanej, za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć **10%** wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości **0,5%** wartości brutto dostawy, za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć **10 %** wartości brutto dostawy.

3) w razie nieprzekazania Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w §8 ust. 3 umowy w terminie wskazanym w wezwaniu – w wysokości **10 %** wartości brutto umowy .

4) niewykonania umowy Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości **10%** wartości brutto **niewykonanej części** umowy; lub

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości **10 %** wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się do wszystkich Wzorów umów obowiązujących w niniejszym postępowaniu.

Zamawiający wyraża zgodę na przysyłanie faktur, duplikatów oraz ich korekt, także not obciążeniowych w formacie PDF, ale stanowiących oryginalny wydruk z systemu finansowo-księgowego. Nie wyraża zgody na przysyłanie faktur kopii z podpisem i pieczęcią firmową. Zamawiający zmienia załączniki: Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ, Wzór umowy – załącznik nr 4 do SWZ oraz Wzór umowy – załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 produktów leczniczych w opakowaniach typu butelka posiadających dwa różnej wielkości porty?

Zgodnie z dostępną literaturą oraz rekomendacjami brak jakichkolwiek informacji co do przewagi opakowań z portami tej samej wielkości nad opakowaniami z portami różnej wielkości. Doświadczenia natomiast wskazują, że porty różnej wielkości pozwalają minimalizować ryzyko pomyłki wyboru niewłaściwego portu do konkretnej procedury. Dodatkowo opakowania typu butelka z portami różnej wielkości posiadają jałowe membrany niewymagające dezynfekcji przed zastosowaniem – co jest potwierdzone zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego - co wpływa bezpośrednio na oszczędności finansowe dla szpitala oraz na oszczędność czasu pracy personelu medycznego, który nie musi wykonywać dodatkowych procedur ściśle opisanych w rekomendacjach i wytycznych.

Poza tym dopuszczenie poszerza dostęp do zamówienia inny oferentom, a tym samym zwiększa konkurencyjność i nie wskazuje na konkretny produkt.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Formularz oferty i oferty szczegółowej – załącznik nr 1 i 1a do SWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 opakowanie typu butelka z dwoma niezależnymi, różnej wielkości portami, zabezpieczonymi jałowymi membranami posiadające szczelną samozasklepiającą się membranę w porcie do infuzji, przez co lek w sposób niekontrolowany nie wypływa z opakowania po usunięciu zestawu do infuzji? Dzięki temu w przypadku drogiego

leku, leku cytostatycznego, antybiotyku ma się pewność nie narażenia personelu na ekspozycję na toksyczną substancję, pozwala się oszacować jaką dawkę leku pacjent otrzymał, a jaką jeszcze powinien otrzymać, a dodatkowo takie rozwiązanie nie naraża szpitala na dodatkowe koszty związane z zastosowaniem kolejnego opakowania leku i zestawu do infuzji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy w pozycji 2 w pakiecie 3 Zamawiający dopuści Mannitol 20% w butelce z bezbarwnego szkła zamkniętą aluminiumowym kapslem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:

W § 4 ust. 1 prosimy o odstąpienie od wymogu dostawy towaru razem z fakturą w trzech egzemplarzach dla gazów medycznych. Faktura w formie pisemnej może być wystawiona po zatwierdzeniu dostawy do Zamawiającego poprzez wczytanie danych do centralnego systemu w punkcie wydania butli Wykonawcy. Faktura jest wystawiana po zrealizowaniu fizycznie dostawy do Zamawiającego i przesyłana w wersji papierowej pocztą. Wraz z dostawą towaru Zamawiający otrzymuje Dowód Dostawy z podanymi ilościami butli i rodzajem gazu dostarczonego, numerami seryjnymi butli, nr serii produkcyjnej oraz ilościami i numerami butli pustych zwróconych przez Zamawiającego. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfik naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 7:

W § 4 ust. 2 prosimy o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się wyłącznie do Wzoru umowy w zakresie, którego dopuszcza zmianę tj. Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ (część nr 1). Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu wyłącznie we Wzorze umowy – załączniku nr 3 do SWZ. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 8:

W § 8 ust. 1 prosimy o dopuszczenie w przypadku dwutlenku węgla terminu ważności 12 miesięcy od daty produkcji lub wydzielenie tej pozycji jako oddzielny pakiet.

Uzasadnienie: dwutlenek węgla jest zarejestrowanym wyrobem medycznym i zgodnie z dokumentami rejestracyjnymi oraz przeprowadzoną procedurą rejestracyjną termin ważności wynosi 12 miesięcy od daty produkcji. Butle pełnione są na bieżąco i dostarczane do kontrahentów – nie ma więc zagrożenia że dostarczony produkt będzie o krótkim terminie ważności.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się wyłącznie do Wzoru umowy w zakresie, którego dopuszcza zmianę tj. Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ (część nr 1).

Zamawiający dopuszcza dwutlenek węgla o terminie ważności 12 miesięcy od daty produkcji. Zamawiający zmienia Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 9:

W § 8 ust. 6 pkt.2 prosimy o zmianę zapisów na brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia każdorazowej reklamacji jakościowej w ciągu 14 dni roboczych od jej otrzymania na piśmie i w wypadku uznania jej za zasadną wymienić na swój koszt i staraniem towar wadliwy na wolny od wad. W przypadku reklamacji ilościowej braki w asortymencie uzupełnione zostaną w ciągu 2 dni roboczych od jej zgłoszenia.

UWAGA!!! Reklamacja jakości leku wymaga badania w laboratorium co wiąże się z czasem. Towar reklamowany należy odebrać, dostarczyć do laboratorium, przeprowadzić badanie i sporządzić protokół. W tym względzie liczymy na Państwa wyrozumiałość.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się wyłącznie do Wzoru umowy w zakresie, którego dopuszcza zmianę tj. Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ (część nr 1). Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ, poz. 2 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość dostawy wyłącznie butli stalowych o pojemności wodnej 10 l, pełnionych pod ciśnieniem 200 bar i zawartości gazu 2,1 m3 dla poz. 2

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butli aluminiowej o pojemności wodnej 2 l, pełnionej pod ciśnieniem 200 bar i zawartości gazu 0,40 m3.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy wzoru umowy, par. 4 ust. 2 Prosimy Zamawiającego o umożliwienie przesyłania faktur po dostawie towaru.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się wyłącznie do Wzoru umowy w zakresie, którego dopuszcza zmianę tj. Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ (część nr 1). Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia Wzór umowy - załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 13:

Dotyczy wzoru umowy Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów ZDARZENIA NIEZALEŻNE OD WOLI STRON (inaczej siła wyższa) – Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za opóźnienia w wykonaniu oraz niewykonanie własnych zobowiązań wynikających z niniejszej Umowy, o ile takie opóźnienie lub niewykonanie będzie spowodowane przez czynniki od Stron niezależne, wywołane w szczególności zdarzeniami siły wyższej takimi jak: działania osób trzecich, blokady, strajk, uszkodzenie maszyny lub urządzenia, eksplozja, powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria systemów łączności, brak możliwości zapewnienia energii elektrycznej, środków transportu lub istotnych dostaw, przepisy prawne, uniemożliwiające wykonanie części lub całości swoich zobowiązań umownych. Realizacja niniejszej Umowy zostanie zawieszona na czas trwania takiego zdarzenia, przy czym Umowa zostanie przedłużona o ten sam okres czasu. ZWALCZANIE KORUPCJI – Każda ze Stron gwarantuje i oświadcza drugiej Stronie, że (i) stosuje się do wszelkich regulacji dotyczących zwalczania korupcji znajdujących zastosowanie do tej Strony; (ii) nie popełni (i zapewnia, że żaden z jej przedstawicieli, dyrektorów, kierowników, pracowników nie popełni) żadnego działania korupcyjnego (w tym nie będzie oferować lub wręczać jakiegokolwiek korzyści osobom trzecim w celu niewłaściwego lub nieuczciwego wywierania wpływu na te osoby przy wykonywaniu ich obowiązków) (iii) będzie utrzymywać własne zasady i procedury opracowane w celu zapewnienia zgodności jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji, oraz (iv) na żądanie drugiej Strony, potwierdzi w formie pisemnej zgodność jej działalności z regulacjami dotyczącymi zwalczania korupcji. POUFNOŚĆ – Żadna ze Stron nie ujawni warunków niniejszej Umowy w okresie jej obowiązywania i przez trzy (3) kolejne lata po jej rozwiązaniu, jakiegokolwiek stronie trzeciej bez pisemnej zgody drugiej Strony.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zawarł w treści niniejszego pytania informacji na temat Wzoru umowy, którego dotyczy powyższe pytanie, Zamawiający ustosunkowuje się do wszystkich Wzorów umów obowiązujących w niniejszym postępowaniu.

Zdarzenia niezależne od woli stron – Zamawiający wyraża zgodę.

Zwalczanie korupcji - Zamawiający wyraża zgodę.

Poufność - Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa jest jawna.

Zamawiający zmienia załączniki: Wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ, Wzór umowy – załącznik nr 4 do SWZ oraz Wzór umowy – załącznik nr 5 do SWZ.

Zmiana nr 1 SWZ:

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

Było:

Termin składania ofert do dnia 20.10.2021 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia ofert do w dniu 20.10.2021 r. o godz. 11:30

Jest:

Termin składania ofert do dnia 22.10.2021 r. do godz. 11:00

Termin otwarcia ofert do w dniu 22.10.2021 r. o godz. 11:30

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.